47ª Zona Eleitoral	45
50ª Zona Eleitoral	52
51ª Zona Eleitoral	54
Índice de Advogados	57
Índice de Partes	58
Índice de Processos	59

# ATOS DO TRIBUNAL PLENO

## **NOTAS E AVISOS**

## PROCESSO ADMINISTRATIVO(1298) Nº 0600034-57.2023.6.02.0000

PROCESSO : 0600034-57.2023.6.02.0000 PROCESSO ADMINISTRATIVO (Maceió - AL)

RELATOR : Relatoria Presidência

Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

INTERESSADO : PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

#### PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO (1298) - 0600034-57.2023.6.02.0000 - Maceió - ALAGOAS

RELATOR: Desembargador WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

INTERESSADO: PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

## RESOLUÇÃO Nº 16.300

(09/02/2023)

Dispõe sobre alteração na estrutura organizacional da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no exercício de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de readequação da estrutura organizacional da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas;

CONSIDERANDO o que consta do Procedimento SEI  $n^{\text{o}}$  0001247-09.2023.6.02.8000,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1<sup>0</sup> Ficam aprovadas as seguintes alterações na estrutura orgânica do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas:
- I remanejar 1 (um) cargo em comissão nível CJ-2, da Assessoria Administrativa, da Presidência, para a Assessoria de Segurança Institucional;
- II remanejar 1 (um) cargo em comissão nível CJ-1, da Assessoria de Segurança Institucional para a Assessoria Administrativa, da Presidência;
- Art. 2<sup>0</sup> O Anexo II da Resolução TRE/AL nº 16.219, de 10.05.2022, que trata da lotação e da distribuição dos cargos em comissão no quadro de pessoal da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, passa a vigorar com a redação constante do Anexo desta Resolução.
- Art.  $4^{\underline{0}}$  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala de sessões do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, em Maceió/AL, aos 09 dias do mês de fevereiro de 2023.

Des. WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

Presidente

ANEXO DA RESOLUÇÃO TRE/AL Nº 16.300/2023

ANEXO II DA RESOLUÇÃO TRE/AL Nº 16.219/2022

## ATOS DO PRESIDENTE

#### **PORTARIAS**

# PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 92/2023 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRACF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0007445-96.2022.6.02.8000, resolve:

Conceder Progressão Funcional ao Servidor GUSTAVO ADOLFO CAMARA DE ARAUJO , Analista Judiciário da Área Judiciária, do Quadro Permanente deste Tribunal, da Classe "A", Padrão 1, para a Classe "A", Padrão 2, da mesma Categoria Funcional.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 17 de Janeiro de 2023.

WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

Desembargador Presidente

Maceió, 14 de fevereiro de 2023.

## PORTARIA PRESIDÊNCIA № 84/2023 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRACF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0007447-66.2022.6.02.8000, resolve:

Conceder Progressão Funcional ao Servidor VILKER GREGORY BARBOSA COSTA BEZERRA SANTOS, Analista Judiciário da Área Judiciária, do Quadro Permanente deste Tribunal, da Classe "A", Padrão 1, para a Classe "A", Padrão 2, da mesma Categoria Funcional.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 17 de Janeiro de 2023.

WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

Desembargador Presidente

Maceió, 13 de fevereiro de 2023.

## PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 79/2023 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRACF

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 0007446-81.2022.6.02.8000, resolve:

Conceder Progressão Funcional ao Servidor RAEL DA SILVA, Analista Judiciário da Área Administrativa, do Quadro Permanente deste Tribunal, da Classe "A", Padrão 1, para a Classe "A", Padrão 2, da mesma Categoria Funcional.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem ao dia 17 de Janeiro de 2023.

WASHINGTON LUIZ DAMASCENO FREITAS

Desembargador Presidente

Maceió, 13 de fevereiro de 2023.

## PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 83/2023 TRE-AL/PRE/DG/SGP/CODES/SRACF